

SŁOWO BOŻE

Na Niedzielę Piętnastą po Świątkach

(Ewangelia zapisana u św. Łukasza w rozdziale VI.)



Onego czasu szedł Jezus do miasta, które zowią Naim; a z Nim szli uczniowie Jego i rzesza wielka. A gdy się przybliżył ku bramie miejskiej, oto wynoszono zmarłego...

Oto wynoszono umarłego.

Od dawien dawna śmierć wyprawia ludziom swoje nieprzyjemne a bolesne psoty. Nie wynaleziono dotąd przeciwko niej skutecznej obrony; nie ma na nią skuteczną zapórę, wlezie tam gdzie jej się zechce i ludziom bolesne krzywdy wyrządza.

zamilknie ten język, który tyle Bogu bluźnił. Możesz opierać się zawzięcie wszystkim naukom Ko...

Listy z Chin

Misja podczas wojny

Wenchow (Chiny), w sierpniu 1938 r. — Siadam na ryksze z ministrantem. Mam odbyć misję w czterech kaplicach. Ludzie na ulicy wołają: »patrzcie, to już i księża uciekają«.

Ogromny natłok od tobołków i ich właścicieli. Jazda rzeką trwa dwie godziny. Pasażerowie i moja osoba zaczynają się interesować...

Pasażerowie zdumieni byli przede wszystkim tym, że do nich zrozumiałym językiem przemówiłem, więc się posypali takie pochwały, jak: »a to ci świetnie po chińsku mówi«, »to on nas rozumie, o czymśmy się z sobą rozmawiali«.

stajemy dużo uciekinierów z miasta. Kobiety, które ze skromności ze mną się nie przywitały, wzięły herbatę na tacy. A potem obserwować obockrajową. Uderzał je mój »wysoki« nos...

Chiński nocleg

Po chwili gospodarz zaprowadził mnie do pokoju misjonarskiego. Przy świecach zauważyłem zawieszoną już nad łóżkiem siatkę przeciwko komarom. Chociażbym okna nie otworzył, to i tak miałbym przeciąg...

Karol Mikowski

Z Rio do... Lageado

Ostatni szmat drogi.

Wyruszyliśmy zaraz z rana z Rio w czwórka, na wycieczkę w góry. Po przejechaniu Avenidy Rio Branco, która robiła wrażenie podrażnionego mrowiska...

ze musimy głośno krzyczeć, bo każdy z nas głuchnął i nie normalnej mowy nie słyszał. Mijamy piękne plantacje bananów, ananasy i pomarańcze...

Nim doбилиśmy do brzegu, przybyła na pokład policja, przeprowadzając kontrolę paszportów, wysiadających w Santosie pasażerów. Dla Brazylijan nie robiono żadnych trudności...

W Piaasguera odczepiono lokomotywę i na jej miejsce zaczepiono grubą linę, która nas ciągnie na górę. Jazda pod górę jest bardzo niebezpieczna...

znalazy się tam z przyczyn osobliwych. Starzec pokłociwszy się z swym synem na punkcie religijnym, postanowił go wydziedziczyć...

silne ciśnienie powietrza,

zobaczcie jak dżasy — objaśnia miłobosman.

Misie tak się rozchwały, że do-

W Antonówce (powiat Równy) głośna jest sprawa niejakiego Brejzmana...

Wrogowie długich warkoczy. We wsi Rumunki Tupadze 17-letnia Elżbieta Kamińska słynęła na całej okolicy z swych pięknych niewięzłych długich warkoczy.



50-lecie Firmy »Bayer«

Znana w całym świecie firma »Bayer« ofiarowała nam w tych dniach pięknie wydaną księgę pamiątkową, wydaną z okazji 50-lecia swego istnienia.

Iskierki z Brazylii

Na lotnisku Santos Dumont w Rio, wydarzyła się katastrofa lotnicza, w której padł samolot prywatny. Samolot spadł na ziemię, rozbijając się; pilot jednak wyszedł z wypadku cało.

Niemiec, wbrew przewidywaniom, była utrzymana w tonie umiarkowanym.

W sferach politycznych dało się odczuć pewne uspokojenie. Nowe zajęcia w Czechosłowacji. Praga, 12 — W kilkustronach kraju doszło ostatnio do burzliwych zajęć pomiędzy czechosłowakami a Niemcami sudeckimi.

Krwawy pogrom na Ukrainie.

Warszawa, 8 — Otrzymał tutaj wiadomości donoszące niektóre szczegóły o pogromie żydów na Białej Rusi i Ukrainie sowieckiej. Ryga, 8 — Wiadomości z Białej Rusi i Ukrainy donoszą o strasnym pogromie żydów. Zapewnia się, że wiele obywateli żydowskich zostało zabitych i rannych.

Poszukuje się:

Birgimiana Stanisława (z São Feliciano), Biana Jana z Antonio Olintho, Blaszczyk Marię z São Matheus, Blaszczyk Stanisława z Treze de Maio, Blaszczykiewicz Jana z Sertão S. Anna, Blazewicz Kazimierza z São Paulo, Bobczyk Wład. z Guarany, Boguszewskiego Wład. z Irati, Bojaka Jana z Fernandes Pinheiro, Bonkowski Bruno z União da Victoria, Bora Pawła z Fernandes Pinheiro, Boraczynskiego Bronisława z Guarany, Bordo Jana z Porto Alegre, Bortowskiego Mateusza z S. Feliciano, Boryczkę Antoniego z S. Cruz-Brandeburskiego Mariana z São Feliciano.



Wojciech Adamczyk

Zmarł w miasteczku Barro (Rio Grande do Sul) dnia 28-go sierpnia b.r. przeżywszy lat 88. Urodzony w Kutnowskim, woj. warszawskim, s.p. Wojciech Adamczyk przybył do Brazylii w roku 1912, osiedlając się na kolonii w pobliżu miasteczka Barro.

OSTATNIE TELEGRAMY

Kongres nazistów w Norymberdze. Norymberga, 12 — Odbył się tu liczny kongres nazistów. Na zakończenie zjazdu Hitler wygłosił wielką mowę w której poruszył sprawy niemieckie sudeckie.

KSIĄŻECZKI DO NABOŻEŃSTWA

„Jezu bądź ze mną“, doskonały zbiór modlitw, str. 320, papier biały, piękny, oprawa solidna w płótno angielskie, cena 4\$000. „Anioł Stróż“ maleńki format, wydanie luksusowe, w różnej oprawie, cena 3\$500.

Advertisement for 'Panny i młodzieńcy' (Girls and Young Men) with details about age groups and contact information.

TO I O W O

Licytacja 120 majątków. Sąd Okręgowy w Wilnie przystąpił do przymusowej likwidacji 120 opuszczonych majątków. Mimo kilkakrotnych publicznych ogłoszeń nikt nie zgłosił pretensji do tych majątków, które rozlane są po całym Wilnie.

Dzieje Manuela Coscadio są nie zwykłe. Jako malarz białak się on po wszystkich wodach i portach świata. Będąc w Gdyni, poznał bawiącą na wycieczce piękną pannę, pochodzącą spod Wilna, w której z miejsca zakochał się.

Wesoły kącik

PLACZ ZA ŚCIANĄ. Litośćelwy pan Piotr. Około północy pan Piotr zajął do małego hotelku w prowincjonalnym mieście. Był zmęczony długą podróżą, odrzucał się na łóżko. Po minucie już spał.

PEŁCZ ZA ŚCIANĄ

— Gdzie ten przystojny męczyzna z wąsikami zjawiał się tu nagle z butelką koniaku w dłoni... Pan Piotr zerwał się z łóżka... Po chwili, trzymając butelkę koniaku, zapukał ostrożnie do sąsiedniego numeru.

Ceny Targowe

Table listing market prices for various goods like flour, oil, and sugar. Columns include item name, unit, and price.

Million dolarów oczekuje kra kowskich Nowaków. Konsul R. P. w Pittsburgu zawiadomił ostatnio starostwo grodzkie w Krakowie, że 3 maja 1937 roku zmarł w Massillon, Ohio, Józef Nowak w zostawiając ubezpieczenie w tuwa rzytynie Metropolitan Lite Insurance Co. w Nowym Jorku w sumie jedno go miliona dolarów, którą zapisał na rzecz brata Jana Nowaka.

100 Lat pobytu w jednym mieście. W Starogardzie na Kociewiu obchodzi 106 rocznicę urodzin mieszkanka tego miasta nazwiskiem Emma Wal. Jako 6-letnia dziewczynka przybyła do Starogardu i od tego czasu stale mieszka w tym mieście. Jest ona niezwykle najstarszą mieszkanką stolicy Kociewia ale również całego powiatu starogardzkiego. Czuje się dobrze i ma doskonałą pamięć.

ELIXIR 914

używać go zauważająco kilkuniedziennie. 1) Krew czysta, wolna od wszelkich nieczystości i dobry stan zdrowia. 2) Zniknięcie przyszców, egzamy wrodzone, swędzenia, rany jatrzących i t. p.

Advertisement for 'Klinika Dentystyczna WINCENY FLENIK' (Dentist's Clinic) with details about services and location.

